PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE . BAHIA

CONTRATO N'089/204

Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal n'o

8.66ôt% e alterações posteriores, que entre si celebram o

PREFEITT'RA MUT'üCPÁ,L DE CAPELÀ DO ALTO
ALEGRE' pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ

sob o no lj.E97'111/000i-94, com sede na Rua Lindaura

Sapucaia Costa, no 116 - Centro, Capela do Alto $]eSre,
Bahia, neste ato rePresentado pelo, Sr' Claudinei Xavier

Novaio, Prefeito Municipal, doravante denominado

CONTúTANTE, E, dO OUtTO, A EMPNESâ MONIQUE
inscrito no CNPJ sob o no

0",''.'.gl,, ., :
.--1".,,,.

fi§PP. Jorge Amado, no 253,

Estado da Búia,
de Cerqueira Reis,

Ía- 0 SSP/BA e CPF no

a paÍir de agora

o presente Termo de
840.927.855-34, denom

Con ncial p/ Registro de

022, que couber pelas Leis

s su\iEguentes, e Pelas
lecida$

:r

.666193 e

çk4t§u'l.e§...ç- c9.êdiç,q§9'.qbaixo esta

t,, -t.'À!,É -Í,.1.a...811.:, i

O presente contrato terá o regimô de erecuçf9açrgrelff(1por.Preçoigl.o.,bal'-,.. ' ',,'?.-.

pela perfeira execução dos seruiços, objeto deste oonfato e obdecidas as demais condições

estipuiadas neste instrumento, a CôNfúfaUTE pagará à CONTRATADA o valor global é de

R$ 56.220,00 (cinquenta e seis mil duzentos e ünte reais), sendo este demoninado o valor

contrafual.

parágrafo Primeiror A GoNTRATADA emitirá Nota FiscaíFatura de acordo com os serviços

p.r.tãd*, devendo a mesma ser devotvida à CONTRATADA, em caso de eno'
'Parágrafo Seguntlo: O pagamento fioa condicionado à comprovação de que a CONTRATADA

"n"oitrã-r"
adimplente cóm a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:

) Certidao ConJ unta de Déb tos re la lvos aos
,Tr

butos Federa S e a D tv ida Atlva da Un ão,
a

exped da pela Secretari a da Rece lta Federa (Le Federal no 8 2 219 e 8 666193);

b) C rtificado de Regu Íútdade do FGTS fornec ido pela Catxâ Eco d
e

);

l3!i! à

seu pfazo de al idade (Le Federa n 8 036/ I990 e 8 6661 993
nom ca Federal dentro o

e

dp

íBre§enci0l

de ca do
.do.

de serviço de

dlegre, para
?Constitui o objeto do presente contrato

hospedagem' man[ã
atender as d
obedecendo à§ dispesjções çstabe

89 n022, co4fôrm! autorização

independente dêitransciição integra
oohtidartnos

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE . BAHIA

c) certidiio Negativa de Débitos Trabalhistas, dentro do seu prazo de validade (Lei Federal no

12.440 l2O1 I e E.666 I 1993);
d) Certidão Negativa de débitos, emitida pela Secretaria de Tributação do Estado, no qual se

localiza a seàe da licitante, ou outro documento que o substitua legalmente'

e) certidão Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal, da sede da licitante ou

domicilio, dentro do seu prazo de validade;

Sobre o valor da Prestação de serviços/produtos fornecidos objeto deste contrato, o

CONTRATANTE deverá ràalizar a Retengaô do Imposto de Renda conforme percentuais

estabelecidos no anexo I da RF de de Janeiro de 201 I e Decrcto

Municipal no 084 de 24 ia de receita nos

termos da Lei ComPle

Panígrafo Primeiro - A o percentual e valor do

Imposto de Renda sobre

sofrer retenção conforme
a, v restação de Fomecidos, sob pena

Panígrafo Segundo - Caso b CONTRATAD e mposto de Rend4 devená

encamiúar em coÍUunto cqm

W{e,Bul ,t"
aN dec os, anexos l, II ou

III do Decreto 0 cópia de Consulta S mp N , para fins de

comprovação dq Iséhç[Q pretondidett

4.1 - Os Sevigos devetãolser pre no hocesso

Adm. no r2stf,022-.8'prqpo§ta nou este

contraio.
4.2 lpro 4P

flà
lizado por

serv pel adm te solicitante, o

qual procederá trtonfptência dos serv U

Parágrafo Primetro A d4rii,;Lpós adotados, pelo

i nlo'I4.133/21.
,i

b efetivamente
cabíveis.

do termo de

contrato.
4.5 - O prazo estabelecido no item 4.4 poderá ser prorrogado, quando solicitado Pelo Fomecedor e

desde que ocorra motivo justificado, comprovado e aceito pela Administração.

As despesas deconentes deste contrato, corÍerão por conta da seguinte dotação fixada na Lei

Orçamentária Anual:

Pena
qll,ru

õncÃoruxma»r PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE
DESPESA

TONTEDE
RECURSOS

Município, todos os

e

no

4.3 - Em caso de djverglfurpi{ â
prestados, o Fornecedói

:r...::iiiii .i{;,

.l, : .-'í

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE. BAHIA

I - Constitui obrigação dr contratante:

a) Prestar as informagões e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;

ú; O"signur S"*idoriesponúvel pelo recebimento e conferênoia do objeto deste instrumento;

c) Efetuar os pagamentos conforme d sto no contrato;

tr - Constitui obriga

a) Responder em re decorrentes da

execução do objeto,
vales-refeições, vale

postos, contribuição de

histas;

b) Responder Por quai

deconentes de sua cu

ou a terceiros,

ou ona
c) Comunicar à contra por escnto, q íilad caráter urgente, além de

prestar que j PüN a boa do coptrato;

d) Emitir exlg idos pe eg§ viÉeàt ;

e) Comprometer-se a atender com presteza às reclamações sobre a qualidade e pontualidade da

entrega do material, providenciando sua imediata conegão, sem ônus para o Município;

II - Por acordo, quant§ 1ú; éi,É6§:AétÍ{!!, É_l

m e eri{icação da

b) Necesiátiii: a,ih fice$s
o$âlor

l{e relevantes e

supervedientop,

Parágrafo único: A contratada obriga-se a aceitar, nas mesma§ condições deste contrato, os

a".ésãimo, ou supressões efetuadas atélimite de 257o (Vinte e cinco por cento) do valor inicial do

Contrato.

cn*ü§Ul,.lxonl-DAi:REsgÍSÍ9 ';''';'.!'": ri'i "' :''r:r'::rri'' I ''''''i:r;rv.Í*iÉ&Hmffi

Dar-se-á a rescisão de pleno direito deste Contrato, independentemente de notificação judicial ou

extrajudicial, nas hipóieses previstas no aÍ. 7E e seguintes da lei 8.666/93, e /ou quanto a

CONTRATADA:

a) Requerer concordata ou falência;

b) Transferir a outrem, no todo ou em pârte a execução do objeto do confrato, sem a

prévia autorização, por escrit4 da CONTRATANTE;

";
Nao fo.", óbservadas as Cláusulas e condigões do presente Contato, após advertência

0202 - Gabinete do
Prefeito

2002 - Manutenção dos Serviços
Técnicos e Apoio Admin istrativo

33903900 - ouEos
Serviços de Terceiros

- Pessoa Juridica

1.500.0000

por escrito;

i:i I.r

q$§Íotas

GffiiLII* , i.:. .j.ll'ij i1ijffiffi#&:

da Ad

ou do objeto

a)N a

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE. BAHIA

d) Suspender os serviços por prazo suqgriol I i! (oito) dias consecutivos' sem

jústificaçao e/ou pévio autorização da CONTRATANTE;

Paúgrafo único: Ocorrendo a rescisão sem que haja culpa da CONTRATADA' será esta

,"r-roiiá" Oo, prejuízos regulaÍmente comprovados, tenào ainda direito ao pegamento devido pela

execução do Contrato até a sua rescisão.

eüffiI§IrIlÀDÉcnÍA-DA#.rirtçAfltfi,r-Iq.8*?,âir'';siil:i,;':l:j:;+rrír:r'" ','t+tã ffi&ffii

Caso o CONTRATADO, Por motivo de forga maior, fique tempoÍariamente impedido de cumPnr,

total ou parcialmente, as suas obrigagões, deveú comunicar o fato imediatam ente à fiscalização,

ainda que verbalmente, ratificando por
enquanto perdurarem os

§ 1o. Na ocorrência de
TANTE obrigado

seus efeitos, podendo q

ao pagamento da imPo

§ 2". O CONTRAT
força maior.

ANr4 atraso decorrente de

§ 30. As penalidades previ o e o seu pagamento não

eximirá a parte infratora da responsabili €, te das infrações

'ri.i
.l

a parte a
defesa em

declaração
§1"- A

egre e multa,
de idoneidade
de acordo com

a Pre

infração

ádh d4 ie
{

s máximos;
§2o- A multa sÇrá gav

l. O,J$/o (T$ç déci4os por de aÉ{so, o valor da

parte do sqvjgo
0,7 (Sete d{cim
dia subsequente

n{o realjihdo-*'
iço ção reatizado, por cadaI os

§3r A admi
valor de qu

estipuladas;

pagam TADA O

Sr condições ora

§4o- As multas previstas nesta clausula não tem caráter compensatório e o seu pagamento não

àximirá o(a) CONfnefnOO, da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações

cometidas.

qfÁuSuUnúcIMA§EGINDA;rl0§.O:A§O§:OtrA§§o§-rt,r,'l':, ' .;;r,l;;:;ãiffiiâ-#i

o presente contrato rege-se pelo disposto nas Leis_ Federais no 8.666193 e suas alterações

poj.ii*u.,
"onrtituindo;to

ju;dico peàeito e conferindo às partes signatárias de direito adquirido.

o presênte contrato passará a vigorar a partír de 2010912023, com término em 1910912024, podendo

t r'r., p.-o pronógado de úrdo cóm o previsto no art. 57, da Lei no E.666193 e alteragões

posteflores

t

m:ÂusuunÉcnm
A qP tolal, de las no

CONTRA garantindo

proc€sso

PREFEITURA MUNIGIPAL DE

CAPEIÁ DO ALTO ALEGRE. BAHIA

'Gfãü§uta DÉclvÍa auARTÀà'rFr§CIàrF,Do:F&!tr-,i6I6lr; " :1{l'r"''r Ít'}*iâffi4m
FicadesignadoaSr.RayandeoliveiraMatos,Matrículan"20l0T3,comoobjetivode
acompanhãr, inspecionar, áncaminhar e vcriÍicar a conformidade da execução de§te contrato de

acordo com aI*i rf 8.666193.

djry$§'UÍÂtÍjÊEõÀ'Ouür'dAgiiDÔR:0(§i#.a$i,irii,Bçl,í:ii!Srlf**'1í'' ':i:ir"{}":iffi
de Capela do Alto Alegre, em detrimento de qualquer outro Por

irimir quaisquer dúvidas relativas ao Presente Contrato'
Fica eleito o foro do MunicíPio
mais privilegiado que seja, Para d

Assim, por estarem justas e

(duas) vias de igual teor

Testemunhas

Termo de Confaüo, em 2

duas testemunhas.

0 de Setembro de 2023)?

'{'

t.

t:-ii Municipal \,I/
!. §'

,tffi
ONI

Rop. S
â

j

Í
,$

,,s

àiil'o, u63qn65al
*4

it il

.;-.a,.

.,r. il -, ; lú*. .

Reis

i. h' i
!t

PREFEITURA MUNIGIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE. BAHIA

Ar\Exoúmco

:,:}e'.q+iít:]{r]is,}F*§egsíÚnd'/i:d*b1

,ü t
I,? r, :-.--'r ' :; li

i

*
Ê r1-\

Í: ;.

t #1.+,\.

I &\
#.'.

I
;

I
I

r .i'!
J

.",-"i

:,7;i-]+:É;:ikt!e'*+.f3.5;

' - kr+í,'íis;;*fl?:. LÍ-!'*' ,,'. É

Rs 56.220,00R$ 60,00937..HI{QI Serviço de Hospedagem com Café
R$ 56.220,00RTOTAL

.':-t-" -, .,.ir:í '

.' í 1..;, ':.?,

.. .?..i

il

.1, r.

,,f!

I-#

.,*

,g

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPELA DO ALTO ALEGRE . BAHIA

RESI]MO DO CONTRATO N'089/2023

contrarânte: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, pessoa

jurídica de direito público interno, CNPJ sob o no 13.897.111/0001-94, com sede na Rua

Lindaura Sapucaiu iort , n l16 - Centro, Capela do Alto Alegre, Búia, neste ato representado

Pelo, Sr, Ctaudinei Xavier Novato, Prefeito Municipal.
no CNPJ sob o noContratado: MOMQUE RI D

33.547.E40/0001-2E, la do Alto Alegre,

Estado da Búia, portadora do RG

n" 13.409.409-30 SSP

Objeto: Contratação de

incluso, no município

com café da manhã

Ito Alegre, para a da Prefeitura

Municipal de Capela do A
Fundamentação Legal: t,àis 10.520/02 e 8.6

Valor do Contrato: R$ 56 0,00 (Cinq
Data da Asstna
Vigência: l9 de 2

,$

.**

4 ,t"

"."--*,,'.,.'.,,".., "."-4
,l' ,r

,,d

t r:,i-.._.,.....,..,,_ -'"

)
t

ti,
i
t
J
tr{

..1..: :

[Bl
Diorio\Oficiol do ANO 2023. BAHIA ' PODER EXECUTIVO

06 DE OUTUBRO DE 2023' ANO Xlll ' No 030',í4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE'BAMUNICIPIO

RESUMO DO CONTRATO N'089/2023 3

CONtTAtA[tE: PREFEITI]RA MUMCIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE' PESSOA

;Jdica de direito público intemo, CNPJ sob o no 13.897.1l1/0001-94, com sede na Rua Lindaura
'sapucaia costa, ,rá I 16 _ C"nro, capela do Alto Alegre, Búia, neste ato representado pelo, sr.

Claudinei Xavier Novato, Prefeito Municipal.
õontr"taao, MONIQUE RIOS DE CERQUEIRA REIS, inscrito no cNpJ sob o no

íilz.tlolooOr-2E, Rlsidente à Rua Jorge Amado, n 253, Centro, de Capela do Alto Alegre,

n.údo au gulriu, ,epresentada pela Sr.u Monique Rios de Cerqueira Reis, portadora do RG n'

13.409.409-30 SSP/BA e CPF n'840.927.855-34'
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagem, com café da maúã

incíuso, no munícípio de
-Capelà

do Atto Alegre, para atender as demandas da Prefeitura

Municipal de Capeta do Alto Alegre e suas unidades'

Fundamentaçiio Legal: Leis 10.520102 e 8.666193'

Valor do Coítrato: RS 56.220,00 (Cinquenta e seis mil duzentos e vinte reais)

Data da Assinatura: 20 de Setembro de 2023.

Vigência: 19 de Setembro de 2024.

I
*

:
E

r
.t

"i

t

Ê

§Bç9 Jo{üm!qii{6do, No i70, toAndaH Gentro,qop: /t4ô45-0.OQ,FoÍiàff6x (?§I36'gôi4P- ÉA"npr"tttur*ebàiffiill1i

ü mmmrx:x;:',:,r,::::,,,*pÉgÉma G.o7.câÍp.d.accáÉ.^H)4 -rurm
1]p, óun r*0" * *d'sto d€ prcsÉíils d6 compuradoÍ . Proc€se no: BR 51 2oi7 ooo515-o _ lNPl

Deumênro.senádo d'1.6..râ 6íom Mp n 2 2oo2 ô 2.o0r2@1, tçp

ConÊulta Regúlaridâde do ErÍpÍ€adoÍ
0ô/0923, 09 39

GA'XA
:.À1XÁ aaa,i!,-À]!: A FEÔFCAi

Ccúticado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrição:
Rôzão Sociôl:
Endereço:

13.547.840/0001-28
MOIIIQUE RIOS DE CERQUEIRA REIS

rr n ràncr attooo zsa / cEilrRo / cAPELA Do aLTo aLEGRE / BA/ 44645_000

A caixa Econômicn FedeÍal, no uso da atriburção que lhe confere o.tfr
-7:

du Lei 8 036' de

ii;;;;i" àe r9g0. certiiica que, nesta daia, a empresa àcima identificada êncontrô-sê

:; -.i,r;;á; i"sui"ií"i"nt" o rüna'o oe Garantia do rempo de sc'rvico - FGÍs'

O presente Certtflcado não s€rvirá de prova contra cobra ía. d€ qualsquer débitos

referentes a contnbuições e/ou encalgoi devidos' decorrentes di t obrigaçõês com o FGTS'

Validadê t,2l 0912023 a 01/10/2023

certifi..ção Número: 2023090202591 107 77 847 9

lnformação obtida em O6/09/2023 09:39:18

A utilização deste Certificado paía os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação

J"lrúnli.ia"a" no site da caixa: www'côixa'gov'bl

htbsi//coítsulta-cíf caita.gov.brlconsultacrÍ/pages'/consultaEmpregador'jsí
1t1

*Hü
É3 uuucíplo oe cAPELA Do ALTo ALEGRE

FAZENDA pÚgucn MUNICIPAL Data lmpressão: o6t09t2023

cERTIDÃo NEGATIvA DE TRIBUToS MUNlclPAls

N' 0000023412023

Emissáo: 0610912023

Validade: 0511212023

EM CUMPRTMENTO AO DESPACHO EXÂRADO erU eerlçÁO PROTOCOLADA NESTE.ORGÃO E,

RESSALVADS o DtREtTo oa razEr.rón ÉÚá|cÁ rr,ruurcrpnr'oE INSçREVER E coBRAR D;VIDAS oUE

verlinú e sER APURADAS, Cenririóó, PARA OS DEVTDOS F|NS DE DTRETTO, OUE, MANOAND^O REVER

óã'niõróiãõà óe üvrôÃ Àrrvr'rpêiriÀ nÉõre nÉprprrÇÃo, vFRrFrcou-sE A rNExlsrÊNcrA oE

DEBtTos RELATtVos e rr.rscnrÇeô ÁàrúÀ e peú Cor.rsrap, óereRutruel QUE F6SSE E;TRA1DA ESrA

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

MONIQUE RrlOS CERQUE'RA RE'S 84092785534

CG A: 0N.0o1.27 3/001'9 1

CPFICNPJ: 33. 7.810/0@1'28

CNAE: 559G6/99
RUA JORGE AI ADO,253

CENTRO
IU61íON . CAPELA DO ALTO ALEGRE' BA

ruillln

OBS:OUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARÁ NULO ESTE DOCUMENTO

nüil

áo

Ilffi1
iii2lozrm«rzr«xrm+zu ;r,Y

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Sf,CRf,TARIA DA FÀZENDA

Emissão 0610912023 09:38

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os eÍeitos dos aÍts. í13 e 1,t4 da Lei 3.956 de í1 dê dezembÍo de í981 - Código
TÍibuüário do Estado da Bahia)

CeÍtidão No: 20235í45.itE3

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de Íesponsabilidade da Pessoa Íísica ou juÍidica acima

identificada, Íelativas aos tibutos administados Por esta SecÍetaria'

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscÍitos na Divida

Ativa, de compelência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posterioÍmente

Emitida êm 06/09/2023. conforme Portaria no 9'18/99, sendo válida por 60 cias, contados a partiÍ da data de sua

emissão

,*4 ,,

-. ), )

AUTENTTCTDADE DESTE DOGUMENTO PODE SER COMPROVADA NAs INSPETORIAS FAZENDÁRI,
oU VIA INTERNET, NO ENDEREçO http:r/wwv.sêÍaz.ba.gov.br

Válida com a apresentaçáo conjunta do cartão original de inscÍlç 1) no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da I azenda

MONIQUE RIOS DE CERQUETRA REIS 84092785534

RAzÁo SoclAL

CNPJ

33.547.840/0001-2t

INSCRIÇÃO ESTADUÂL

1s7.t11.548

Página I de I RelCeíidaoNegativa.rpt

NomE: MONIQUE R]OS DE CERQÚEIRA RE]S

CNP,J: 33.541 .840 / 0007 -28
Certidão n": 4657 4a56 / 2023
Expedição: 06 /09 /2023, às o9:41:14
validade: 04/03/2024 - 180 (cento e

de sua expedição.

'r'il-,.tii,lil)l al I "iii i l)
,t,lr-:..1'., . ,\ .i) l,tiÀB,!-t l{r)

oitenta) dias, contados da data

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TR]ÀBÀLHISTÀS

84092185534 (MATRTZ E FrLÍArs )

CertificasequeMoNIoUERIosDEcERouEInÀREIS84092785534(!.!ÀtRIzE
FrLrÀrs), inscrito (a) no CNPJ sob o n" 33'547'840/ooo1-28' NÃo coNsrÀ

como inadimplente no Banco Nacionaf de Devedores Trabalhistas '

Certidão emit j-da com base nos arts ' 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns 'o 12'44O/21LL e

L3.467 /2Or'1, e no Ato oL/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 '

os dados constantes desta certÍdão são de respons ab i l idade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atsêsta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimento s , agências ou filiais'
A aceitação desta cercidão condiciona- !e à verificaÇão de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

f nternet (http: / / 'ntww - tst . jus 'br) '

Certidão emitida gratuir--amente'

rNFORltAçÃo TUPoRTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a ..TustiÇa do trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judicÍais trabalhistas, includive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários ' a custas ' a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia otl demais Eítu1os que' por

disposição 1ega1, contiver força executiv"'

i,IINISTÉRIO DA FAZENDA
Séciéàiiáaa Recêita Fêderal do Brasil
Éroéúraiória-oeral da Fazenda Nacional

CERflDÃO NEGATIVÂ DE DÉB|TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À D|VIDA

ATIVA DA UNIÃO

Nome: MONIQUE RloS DE CEROUEIRA REls E4092785534

Cúp.1, ss.s4z.s4otoool-za

Ressalvado o diÍeito de a Fazenda Nacional cobrar e inscÍeveÍ quaisquer dívidas de

,à"p"""rUirià"0" do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas' é certif-cado.que

não constam pendências em "",
noÀ", relativas a créditos tributários administÍados pela secÍetaria

da Recêita Federat do erasir (àÊà)'e a inscriçóes em Dívidr Ativa da União (DAU) 'iunto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)'

Estacertidãoéválidaparaoestabelecimentomatrizesuasfiliaise'nocasodeenteÍederativo'para
todos os órgãos e tundos púbticos ãã áá.inl"t"çao direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

,r;ii;;""il; ""
ãmbito da nra e àa pGFN e ábrange^inctusive as contÍibuições sociais pÍevistas

nã'" áiri"u" 'a' a 'd' do parágraÍo único do art l1da Lei no 8'2'12'de24dejulhode1991'

AaceitaçãodestacertidãoestácondicionadaàveÍificaçãodesuaautent|cidadenalnteÍnet,nos
endereçás <http://rb gov.be ou <http://www pgfrl gov br>'

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN no 1 751' de211012014

Emitida às 1o:28ão do dia 0710612023 <hora e data de Brasilia>'

Válida até 0411?J2023.
Código de controle da certidáo: C960.376F.25/t6'6C20
Qualquer rasura ou emendâ invalidaÍá este documento'